
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE DELLA CALABRIA 
Sede Legale: Via B. Ramazzini n.31, C.A.P. 00151, Roma (RM) 
Iscrizione al R.U.N.T.S. rep n.° 64351 del 04/11/2022 - P.IVA e C.F. 13669721006 
Sede Operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale, 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE 

  

P
a

g
.1

 
Il S

e
g

re
ta

rio
 R

e
g

io
n

a
le

___________________________ 

PROVVEDIMENTO n. 06 del 21/01/2026  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO CONTRATTO SERVIZIO DI 

OSPITALITA’ POSTAZIONE RADIOTELEVISIVA E PER 

TELECOMUNICAZIONI PONTE RADIO DECOLLATURA (CZ)  

 

ORD. SAP: 260300542 del 21/01/2026 

COD SAP: CALABR26 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della Legge 4 Novembre 2010, n. 183» e ss. mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D. Lgs 178/2012 e 

della costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

con decorrenza dal 01 Gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, così 

come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 aprile 

2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. Mariangela 

Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 Giugno 2022 al n. 6963 serie IT; 

VISTA la Procura Speciale conferita al Segretario Generale e 

procuratore speciale ex procura conferita con atto a ministero notaio, rep. 

n. 2834, racc. n. 2505 del 06 Novembre 2024, registrata telematicamente in 

Roma 4 il giorno 08 Novembre 2024 alla serie 1T, n. 36810; 

VISTA la Procura Speciale conferita al Segretario Regionale redatta dal 

Notaio Denise Balsamo Rep.2631, Racc. 2334 registrata all'Agenzia delle 

Entrate Roma 4 in data 08 Agosto 2024 al n. 28556 serie 1T; 

VISTO il Processo di acquisizione di beni e servizi dei Comitati Regionali, 

prima emissione del 30 Giugno 2017 ed aggiornato il 17 Settembre 2024; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per 

l’esecuzione di lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria, pubblicato 

dall’Associazione della Croce Rossa Italiana ODV con Delibera CDN n.° 76 

del 12 Settembre 2024 

VISTO il codice degli appalti D.lgs. 36/2023; 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE DELLA CALABRIA 
Sede Legale: Via B. Ramazzini n.31, C.A.P. 00151, Roma (RM) 
Iscrizione al R.U.N.T.S. rep n.° 64351 del 04/11/2022 - P.IVA e C.F. 13669721006 
Sede Operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale, 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE 

  

P
a

g
.2

 
Il S

e
g

re
ta

rio
 R

e
g

io
n

a
le

___________________________ 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. a) e b) del D.lgs. n. 36/2023 

che disciplina le procedure per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 del D.lgs. n. 

36/2023; 

CONSIDERATO che nello specifico, è necessario provvedere alla 

regolarizzazione dell’ospitalità dal 01 Gennaio 2025 al 31 Dicembre 2025 

degli apparati tecnici necessari all’implementazione del Ponte Radio del 

Comitato Regionale Calabria, nel traliccio in struttura metallica di proprietà 

del Signor Rizzo Renato situato in località Marto Marchio sul Monte 

Reventino del Comune di Decollatura (CZ) identificata catastalmente al 

foglio 25, particella 334 

VISTO il Contratto di “Servizio di Ospitalità Postazione Radiotelevisiva e 

per Telecomunicazioni” del 08 Aprile 2020 – Provvedimento n. 2 del 

08/04/2020, scadenza 31 Dicembre 2028; 

CONSIDERATA l’offerta economica pervenuta dal Sig. Renato Rizzo Art.5 

del Contratto che verrà corrisposto un Canone di Locazione di €.500,00 

annuali per la concessione della ospitalità, a mezzo bonifico bancario con 

accredito sul conto corrente postale IBAN 

IT04M0760104400000033937954; 

CONSIDERATO che il contratto, è stato considerato conveniente alla luce 

dei canoni di qualità, professionalità ed economicità; 

DATO ATTO che la scelta del contraente è effettuata con affidamento 

diretto; 

Il Segretario Regionale 

DETERMINA  

1. Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale e 

del presente provvedimento; 

2. Di affidare, al Signor Rizzo Renato residente in Via G. D’Annunzio n.12 

– 88041 Decollatura (CZ) - Telefono +39 331.7378079 – Codice Fiscale 

RZZRNT72M30D261L – Email: renatorizzo72@libero.it la locazione 

che si recepisce tout court, sotto ogni aspetto tecnico, giuridico ed 

economico; 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE DELLA CALABRIA 
Sede Legale: Via B. Ramazzini n.31, C.A.P. 00151, Roma (RM) 
Iscrizione al R.U.N.T.S. rep n.° 64351 del 04/11/2022 - P.IVA e C.F. 13669721006 
Sede Operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale, 88050 Caraffa di Catanzaro (CZ) 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL SEGRETARIO REGIONALE 

  

P
a

g
.3

 

3. Il costo dell’incarico ammonta ad Euro 500,00 (Euro Cinquecento/00) 

Iva esente; 

4. I costi della presente procedura, trovano copertura finanziaria, nel 

bilancio dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, nel 

Budget Specifico attivato su SAP dal Comitato Nazionale, identificato 

con codice: CALABR26. 

5. Di dare atto della pubblicazione del presente provvedimento in 

riferimento agli obblighi di trasparenza secondo il regolamento 

dell’Associazione e la normativa vigente. 

Caraffa di Catanzaro 21/01/2026                               Il Segretario Regionale 

Antonio Amadore 


